

PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 15 de maio de 2017.
Ref. Preg o Presencial n. 0060404.2017

 
Prefeitura Municipal de Uruoca, Prezados Senhores,

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, representada pelo Sr. Alexsandro Machado Alencar, representante comercial, portador da c dula de identidade de n. 92025014244 - SSP/CE, e CPF n. 842.335.403-20.

Apresenta a seguir sua proposta referente   licita o na modalidade de Preg o Presencial n. 0060404.2017, que trata da aquisi o de material de limpeza e higieniza o, destinado a atender as necessidades das Unidades Administrativas do munic pio de Uruoca, devidamente relacionados e especificados no Termo de Refer ncia - Anexo I. O prazo de execu o ser  at  31 de dezembro de 2017.

IT	DESCRI�O	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	�CIDO CLOR�DRICO (MURI�TICO) LIMPADOR BASE �CIDA. COMPOSI�O B�SICA: �CIDO SULF�NICO, FLUOR�DRICO, ASPECTO F�SICO: L�MPIDO, C�R: INCOLOR, EMBALAGEM COM 01 (UM) LITRO (1.000 ML) CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	839 ✓	R\$ 3,20 ✓	R\$ 2.684,80 ✓	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
2	�GUA SANIT�RIA (M�LTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE, E USO EM GERAL - ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA, L�QUIDO TRANSPARENTE DE COR LEVEMENTE AMARELADO. COMPOSI�O: HIPOCLORITO DE S�DIO, HIDR�XIDO DE S�DIO, CARBONATO DE S�DIO E �GUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM COM 1 LITRO (1.000ML). CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	893 ✓	R\$ 1,95 ✓	R\$ 1.741,35 ✓	mil setecentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
3	�GUA SANIT�RIA (M�LTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE, E USO EM GERAL - ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA, L�QUIDO TRANSPARENTE DE COR LEVEMENTE AMARELADO. COMPOSI�O: HIPOCLORITO DE S�DIO, HIDR�XIDO DE S�DIO, CARBONATO DE S�DIO E �GUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM COM 2 LITROS (2.000ML). CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	376 ✓	R\$ 4,50 ✓	R\$ 1.692,00 ✓	mil seiscentos e noventa e dois reais
4	�GUA SANIT�RIA (M�LTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE, E USO EM GERAL - ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA, L�QUIDO TRANSPARENTE DE COR LEVEMENTE AMARELADO. COMPOSI�O: HIPOCLORITO DE S�DIO, HIDR�XIDO DE S�DIO, CARBONATO DE S�DIO E �GUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P PRODUTO A BASE DE CLORO. EMBALAGEM COM 5 LITROS (5.000ML). CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICA�O E PRAZO DE VALIDADE.	LT	LIMPA F�CIL	497 ✓	R\$ 15,00 ✓	R\$ 7.455,00 ✓	sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais



5	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% INPM. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, BENZOATO DE DENATÔNIO E ÁGUA. SOLUBILIZADE: EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO (1.000ML). CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	SANTA CRUZ	354 ✓	R\$ 10,00 ✓	R\$ 3.540,00 ✓	três mil, quinhentos e quarenta reais
6	AMACIANTE DE ROUPA: COMPOSIÇÃO: SAIS QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO, COADJUVANTES, CONSERVANTES, EXTRATO DE ALGODÃO E ÁGUA DESMINERALIZADA. FRAGRANCIA LAVANDA. EMBALAGEM COM 2 LITROS. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	500 ✓	R\$ 8,00 ✓	R\$ 4.000,00 ✓	quatro mil reais
8	BALDE PLÁSTICO: CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO. RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE. NÃO RECICLADO. ATÓXICO. CAPACIDADE PARA 10 LITROS. O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR. DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	IPC	172 ✓	R\$ 4,15 ✓	R\$ 713,80 ✓	setecentos e treze reais e oitenta centavos
9	BOLAS DE ALGODÃO: HIDRÓFILO COMPOSTAS DE FIBRAS 100% ALGODÃO, PURIFICADAS E ALVEJADAS, EMBALAGE: SACO PLÁSTICO DE 100G. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, MACIAS E ABSORVENTES.	UND	FLOC	35 ✓	R\$ 5,50 ✓	R\$ 192,50 ✓	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
10	BORRIFADOR (PULVERIZADOR): PARA COZINHA E USO GERAL. COMPOSIÇÃO: BORRIFADOR PARA LÍQUIDOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INCOLOR, (RESERVATÓRIO) VÁLVULA COR BRANCA, ATÓXICO, COM BOA RIGIDEZ, MECÂNICA (QUE NÃO DEFORME COM O USO), COM FRASCO RESERVATÓRIO COM BOMBA DE ACIONAMENTO MANUAL PELA AÇÃO DOS DEDOS (INDICADOR E MÉDIO), BICO ASPERSOR AJUSTÁVEL, JATO DE LÍQUIDO ASPERGIDO UNIFORME E EM VOLUME ADEQUADO. O PRODUTO NÃO PODE SER ORIUNDO DE MATERIAL RECICLADO. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML E MÁXIMA DE 600ML.	UND	MILPLAST	22 ✓	R\$ 5,46 ✓	R\$ 120,12 ✓	cento e vinte reais e doze centavos
11	CESTO PARA LIXO COM TAMP. ESPECIFICAÇÃO: CESTO QUADRADO DE PLÁSTICO PARA LIXO. CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMP. CORES DIVERSAS, MEDIDAS 63,5CM (ALTURA) X 45CM DE (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE).	UND	MILPLAST	105 ✓	R\$ 62,30 ✓	R\$ 6.541,50 ✓	seis mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
12	CESTO PARA LIXO: PLÁSTICO, TAMANHO: 282 X 260MM, TRANÇADO, CAPACIDADE 10 LITROS, PAPEL PAPEL, PESO BRUTO 300GR, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	POLIFORT	112 ✓	R\$ 3,50 ✓	R\$ 392,00 ✓	trezentos e noventa e dois reais



16	DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA, QUALIDADE BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMONIO 50%. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCONIO, TENSOATIVOS, NÃO IONICOS, CORANTE, ESSENCIA E VEÍCULO, PH 8-5/9-5, SOLUBILIDADE EM ÁGUA, AROMA: LAVANDA, PINHO E FLORAL, EMBALAGEM COM 02 LITROS. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	PASSOU LIMPOU	795 ✓	R\$ 9,00 ✓	R\$ 7.155,00 ✓	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
17	DESINFETANTE /DESODORIZANTE: COM QUATERNÁRIO DE AMÔNIA PARA USO INSTITUCIONAL, COM DILUIÇÃO DE 1/50 NA FRÂNGRANCIA SUAVE LAVANDA, PINHO E FLORAL, EM EMBALAGEM DE 05 LITROS. (REGISTRADO NA ANVISA). EFETIVO CONTRA GERMES GRAN-NEGATIVOS E GRAN-POSITIVOS. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	INDEBA	440 ✓	R\$ 105,00 ✓	R\$ 46.200,00 ✓	quarenta e seis mil e duzentos reais
18	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSENCIA CHEIRINHO DE TALCO, FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM COM 400ML. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	ULTRA FRESH	120 ✓	R\$ 12,00 ✓	R\$ 1.440,00 ✓	mil quatrocentos e quarenta reais
19	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSENCIA CITRUS, FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM COM 400ML. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	ULTRA FRESH	318 ✓	R\$ 12,00 ✓	R\$ 3.816,00 ✓	três mil, oitocentos e dezesseis reais
20	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM LAVANDA, ESSENCIA CITRUS, FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM COM 400ML. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	ULTRA FRESH	333 ✓	R\$ 12,00 ✓	R\$ 3.996,00 ✓	três mil, novecentos e noventa e seis reais
21	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500ML. TIPO LAVA LOUÇA, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL. PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. AROMA (NEUTRO OU COCO) MEDIDA DE PH 7,0-8,0. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIAS E OUTROS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. ONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	PASSOU LIMPOU	1690 ✓	R\$ 1,87 ✓	R\$ 3.160,30 ✓	três mil, cento e sessenta reais e trinta centavos
22	ESCOVA PARA LIMPEZA: BASE DE PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCIS	89 ✓	R\$ 5,35 ✓	R\$ 476,15 ✓	quatrocentos e setenta e seis reais e quinze centavos
23	ESPANADOR: DE USO COMUM, EM FIBRA DE AGAVE, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 3M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	DI FRANCIS	87 ✓	R\$ 14,50 ✓	R\$ 1.261,50 ✓	mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos



24	ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. TESTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃO DE AÇO CARBONO. EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	SHOW BRIL	879 ✓	R\$ 2,08 ✓	R\$ 1.828,32 ✓	mil oitocentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
25	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) EMBALAGEM COM 3 UNIDADES. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	PCT	BRILHO	594 ✓	R\$ 1,05 ✓	R\$ 623,70 ✓	seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos
26	FILME DE PVC: ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDÇÃO E RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO. DIMENSÕES: 28CM X 30M.	UND	TÉRMICA	90 ✓	R\$ 6,00 ✓	R\$ 540,00 ✓	quinhentos e quarenta reais
27	FLANELA PARA LIMPEZA: ENFLANELADA DE AMBOS OS LADOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X60CM. USO GERAL. 100% ALGODÃO. NA COR BRANCA/AMARELA, BORDAS OVERLOQUADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UND	POPÓ	654 ✓	R\$ 1,90 ✓	R\$ 1.242,60 ✓	mil duzentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
34	GUARDANAPO DE PAPEL: NA COR BRANCA, MEDINDO 23,5 X 23,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	GIRASSOL	197 ✓	R\$ 0,88 ✓	R\$ 173,36 ✓	cento e setenta e três reais e trinta e seis centavos
35	HASTE FLEXÍVEL: COM PONTA DE ALGODÃO PARA HIGIENE PESSOAL. DIMENSÕES APROXIMADS 7,8 CENTÍMETROS. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	CX	YORK	50 ✓	R\$ 1,80 ✓	R\$ 90,00 ✓	noventa reais
36	INSETICIDA 300ML: AEROSOL NÃO CONTENDO CFC (CLORO9 FLUOR CARBONO). EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.	UND	MORTEN	354 ✓	R\$ 12,80 ✓	R\$ 4.531,20 ✓	quatro mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
37	LIMPA VIDROS 500ML: COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTIESTÁTICO, ETER CLORÍDRICO, CORANTE, FRAGRANCIA, PRESERVANTE, ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	LIMPMAX	130 ✓	R\$ 8,10 ✓	R\$ 1.053,00 ✓	mil e cinquenta e três reais
38	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO) UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICO ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, E SALTOS, RISCOS DE LAPIS, AROMA CAMPESTRE, SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM COM 500ML, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	PRÁTICE	636 ✓	R\$ 5,00 ✓	R\$ 3.180,00 ✓	três mil, cento e oitenta reais



39	LIXEIRA PARA BANHEIRO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS. COM PEDAL EM RECIPIENTE PLÁSTICO NA COR BRANCA.	UND	DPLAST	40 ✓	R\$ 18,20 ✓	R\$ 728,00 ✓	setecentos e vinte e oito reais
40	LUSTRA MÓVEIS 200ML: ESPECIAIS, BRILHO SECO À BASE DE ÓLEO PARAFÍNICO, CERA MICROCRISTALINA, DIMETIL POLISLOXANO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ESPESANTES, ALCALINIZANTES. PRESERVANTE, SOLVENTE E VEÍCULO. FRAGRÂNCIAS ADMISSÍVEIS: LAVANDA, JASMIN OU OUTRA DE AROMA EQUIVALENTE. EMBALAGEM: FRASCO DE POLIESTILENO COM TAMPA FLIP TOP CONTENDO, COM VALIDADE MPINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVE APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	UND	WORKER	716 ✓	R\$ 5,80 ✓	R\$ 4.152,80 ✓	quatro mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
41	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G, MATERIAL LATEX, COR AMARELA AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	PAR	BATTANINN	30 ✓	R\$ 4,55 ✓	R\$ 136,50 ✓	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
42	PÁ PARA LIXO: PLÁSTICA COM CABO DE 70CM, REVESTIDA EM PLÁSTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCIS	126 ✓	R\$ 4,95 ✓	R\$ 623,70 ✓	seiscentos e vinte e três reais e setenta centavos
43	PANO DE CHÃO: TIPO SACO DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO. 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. DIMENSÕES: 80 X 50CM.	UND	POPÓ	1054 ✓ 1084	R\$ 5,20 ✓	R\$ 5.480,80 ✓	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos
44	PANO DE PRATO: EM TECIDO ALVEJADO E GROSSO. DIMENSÕES: 400 X 70CM COM BAINHA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	POPÓ	411 ✓	R\$ 3,00 ✓	R\$ 1.233,00 ✓	mil duzentos e trinta e três reais
46	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA. ESPECIFICAÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS. MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	DAMA	1060 ✓	R\$ 13,80 ✓	R\$ 14.628,00 ✓	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais
48	PEDRA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G COM SUPORTE, FRAGRÂNCIA: LAVANDA OU FLORAL. APLICAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	Q-ODOR	1090 ✓	R\$ 2,05 ✓	R\$ 2.234,50 ✓	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
49	RODO: TAMANHO PADRÃO, CABO CHAPA DE FERRO, REVESTIDO, PONTEIRA PLÁSTICA, ROSQUEÁVEL PARA ARMAZENAMENTO, COM 1,20 CM, BORRACHA PRETA RESISTENTE, TAMANHO 30CM, SISTEMA PUSH, BASE RÍGIDA, COM RÓTULO NO CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DI FRANCIS	199 ✓	R\$ 4,65 ✓	R\$ 925,35 ✓	novecentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos
50	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA, FRAGRÂNCIA: COCO. EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	GUARANI	54 ✓	R\$ 9,20 ✓	R\$ 496,80 ✓	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos



51	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA, FRAGRÂNCIA: EUCALIPTO. EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	GUARANI	338 ✓	R\$ 7,30 ✓	R\$ 2.467,40 ✓	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
52	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA, FRAGRÂNCIA: NEUTRO. EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	GUARANI	338 ✓	R\$ 7,30 ✓	R\$ 2.467,40 ✓	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
	SABÃO EM PÓ: COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CARGA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 KG. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	YPÊ	1114 ✓	R\$ 12,00 ✓	R\$ 13.368,00 ✓	treze mil, trezentos e sessenta e oito reais
54	SABÃO EM PÓ: EMBALAGEM DE 500G COM TENSOATIVOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CONTROLE ESPUMA, PERFUME, DESCRIÇÃO NO RÓTULO: NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TÉCNICO RESPONSÁVEL. INSTRUÇÕES DE USO, , TELEFONE, SAC, REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	GUARANI	290 ✓	R\$ 7,20 ✓	R\$ 2.088,00 ✓	dois mil e oitenta e oito reais
55	SABONETE EM BARRA: SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO PARA HIGIENIZAÇÃO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. COM DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 125G, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	YPÊ	102 ✓	R\$ 4,00 ✓	R\$ 408,00 ✓	quatrocentos e oito reais
56	SABONETE LÍQUIDO: ANTISÉPTICO PARA ASSEPSIA, DE 1 LITRO, COM DADOS DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	ASSEPLINE	481 ✓	R\$ 23,00 ✓	R\$ 11.063,00 ✓	onze mil e sessenta e três reais
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO). CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 75CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 90CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 6,0. CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	260 ✓	R\$ 26,50 ✓	R\$ 6.890,00 ✓	seis mil, oitocentos e noventa reais
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO). CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 90CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,15CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 0,10. CAPACIDADE NOMINAL PARA 200 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	20 ✓	R\$ 37,00 ✓	R\$ 740,00 ✓	setecentos e quarenta reais



59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO). CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU REICLADA, LARGURA 49CM, PODENDO VARIRAR +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 62CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0. CAPACIDADE NOMINAL PARA 40 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	228	R\$ 11,30	R\$ 2.576,40	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO). CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU REICLADA, LARGURA 58CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0CM, ALTURA MÍNIMA DE 76CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0. CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, NA COR PRETA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	RAVA	270	R\$ 16,00	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
61	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS: NA COR BRANCA. LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES. CONTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SIMBOLO DE MATERIAL "TÓXICO" COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES E SUBCLASSE 6.1 DE ACORDO COM A NBR 7500/2004., ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 4,0KG.	PCT	RAVA	60	R\$ 56,50	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
62	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS: NA COR BRANCA. LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES. CONTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SIMBOLO DE MATERIAL "TÓXICO" COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES E SUBCLASSE 6.1 DE ACORDO COM A NBR 7500/2004. ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 4,0KG.	PCT	RAVA	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
64	VASSOURA COM CERDAS GROSSAS DE NYLON: FIXAÇÃO REFORÇADA, BASE DE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO E ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA PLÁSTICA MEDINDO 1,20M.	UND	DI FRANCIS	88	R\$ 6,50	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
65	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: 40CM, CABO DE 150CM EM MADEIRA ROLIÇA, TODO IMPERMEABILIZADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. BLOCO DA BASE EM MADEIRA. OBS. MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRÃO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.	UND	DI FRANCIS	289	R\$ 7,20	R\$ 2.080,80	dois mil e oitenta reais e oitenta centavos



67	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE 270MM, CORPO DE PONTA ARREDONDADA COM 60MM DE COMPRIMENTO E 30MM DE DIÂMETRO, CONTENDO NA PONTA ARREDONDADA DE 60 A 70 NÚCLEOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS SIMETRICAMENTE, DIÂMETRO DO NÚCLEO DE 4MM, CONTENDO EM CADA NÚCLEO 40 CERDAS SINTÉTICAS DE 30MM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ FAZER PARTE DO CONJUNTO UM COPO SUPORTE PARA APOIO DA VASSOURA COM OBJETIVO DE EVITAR RESPINGOS APÓS O USO, COPO COM DIÂMETRO INTERNO DE 90 MM E ALTURA INTERNA DE 90MM. OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRÃO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.	UND	DI FRANCIS	116	R\$ 6,00	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
68	VASSOURA PIAÇAVA COM CERDAS DE PLÁSTICO MEDINDO 21CM. COMPRIMENTO DA CERDAS MÍMO DE 11CM, CABO EM MADEIRA, ROSQUEÁVEL.	UND	DI FRANCIS	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	setenta e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 196.884,65
CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	

Fortaleza-Ce., 15 de maio de 2017.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME

 Francisco Araújo Lima Filho
 Sócio Administrador

ABASTECE

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO



Declarações da Proposta de Preços

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME, estabelecida à Rua Francisco José Albuquerque Pereira nº. 284, Bairro Cajazeiras, nesta cidade de Fortaleza, estado do Ceará, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (MF) sob o nº. 13.298.511/0001-83, e no Cadastro Geral da Fazenda sob o nº. 06.555453-1, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. Francisco Araújo Lima Filho, portador da cédula de identidade nº. 1.311.096 – SSP-CE e do CPF nº. 113.809.853-15, **declara**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, Pregão Presencial **N.º 0060404.2017**, cujo objeto é “ a seleção da melhor proposta para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higienização, para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Uruoca, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I do Edital, o seguinte:

1 – a Proposta de Preços terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura das propostas e o preço proposto contempla todas as despesas necessárias à execução do contrato conforme edital de licitação.

2 – Declara ainda, conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 13 de maio de 2017.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – ME
CAVALCANTI FILHO

Francisco Araújo Lima Filho
Francisco Araújo Lima Filho
CPF Nº 113.809.853-15
C.I. nº 1.311.096 – SSP-CE.
Sócio Administrador





PROPOSTA DE PREÇO

Massapê- CE, 12 de Maio de 2017.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060404-2017
ABERTURA: dia 15 de Maio de 2017, às 09:00 horas

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE URUOCA - CE, conforme as quantidades e especificações técnicas anexadas a esse termo de referencia.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0060404-2017, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE URUOCA - CE, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 171.613,56 (Cento Setenta Um Mil Seiscentos Treze Reais e Cinquenta Seis Centavos), com prazo de EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 e VALIDADE de 120 (cento vinte), dias PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO CLORÍDRICO (MÚRIATICO) LIMPADOR BASE ACIDA COMPOSIÇÃO BASICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E CLORÍDRICO ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO, COR: INCOLOR, EMBALAGEM COM 01 (UM) LITRO - 1.000 ML-CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	839	LT	LIMPA FACIL	R\$ 3,24	tres reais e vinte quatro centavos	R\$ 2.718,36	dois mil setecentos dezoito reais e trinta seis centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA: (MULTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE E USO EM GERAL - ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA. LIQUIDO TRANSPARENTE , DE COR LEVEMENTE AMARELADO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITODE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E AGUA, TEOR DE CLORO ATIVO, 2,0 A 2,5 P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO, EMBALAGEM COM 1 LITRO - 1.000 ML - CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	893	LT	BRILUX	R\$ 1,69	um real e sessenta nove centavos	R\$ 1.509,17	um mil quinhentos nove reais e dezecete centavos
3	ÁGUA SANITÁRIA: (MULTIPLO USO) ALVEJANTE, DESINFETANTE E USO EM GERAL - ALVEJA, DESINFETA BACTERICIDA. LIQUIDO TRANSPARENTE , DE COR LEVEMENTE AMARELADO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITODE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E AGUA, TEOR DE CLORO ATIVO, 2,0 A 2,5 P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO, EMBALAGEM COM 2 LITRO - 2.000 ML - CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	376	LT	BRILUX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.692,00	um mil seiscentos noventa dois reais
4	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDEIRA COMPOSIÇÃO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO, CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO - ESVERDEADO, APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, EMBALAGEM COM 5 LITROS, 5000 ML CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	497	LT	BRILUX	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 7.529,55	sete mil quinhentos vinte nove reais e cinquenta centavos
5	ÁLCOOL ETÍLICO: 92,8° INPM. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, BENZOATO DE DENATÔNIO E ÁGUA SOLUBILIDADE, EM ÁGUA, COR: INCOLOR, AROMA: CARACTERÍSTICO, FUNÇÃO: USO DOMESTICO, EMBALAGEM FRASCO DE 1 LITRO - 1.000 ML, CONTENDO EM SEU ROTULO, N° DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE , N° DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	354	LT	COPERALCOOL	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.717,00	tres mil setecentos dezecete reais
6	AMACIANTE DE ROUPA: COMPOSIÇÃO SAIS QUARTENARIOS DE AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, EXTRATO DE ALGODÃO E ÁGUA DESMINERALIZADA. FRAGANCIA: LAVANDA , EMBALAGEM COM 2 LITROS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	500	LT	YPÊ	R\$ 8,65	oito reais e sessenta cinco centavos	R\$ 4.325,00	quatro mil trezentos vinte cinco reais

18.	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIA CHEIRINHO DE TALCO. FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	120	UND	BOM AR	R\$ 11,99	onze reais e noventa nove centavos	R\$ 1.338,80	um mil quatrocentos trinta oito reais e oitenta centavos
19.	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIA CITRUS. FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	318	UND	BOM AR	R\$ 11,99	onze reais e noventa nove centavos	R\$ 3.842,82	tres mil oitocentos doze reais e oitenta dois centavos
20.	DESODORIZADOR DE AR: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY, ESSÊNCIA LAVANDA. FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM 400ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	333	UND	BOM AR	R\$ 11,99	onze reais e noventa nove centavos	R\$ 3.992,67	tres mil novecentos noventa dois reais e sessenta sete centavos
21.	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML: TIPO LAVA LOUÇAS QUALIDADE BIODEGRADAVEL, PRINCIPIO ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANTÔNICO, GLICERINA COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. AROMA (NEUTRO OU COCO) MEDIDA DE PH, PH 7,0-8,0 APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURA DE LOUÇAS TALHERES, PANEAS E OUTROS UTENSILIOS DOMESTICOS. CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.690	UND	JUA	R\$ 1,69	um real e sessenta nove centavos	R\$ 2.856,10	dois mil oitocentos cinquenta seis reais e dez centavos
22.	ESCOVA PARA LIMPEZA: BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, FIBRAS MÍNIMAS 13CMX6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	89	UND	IPAD	R\$ 4,99	quatro reais e noventa nove centavos	R\$ 444,11	quatrocentos quarenta quatro reais e onze centavos
23.	ESPANADOR: DE USO COMUM, EM FIBRA DE AGAVE, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 3M. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	87	UND	SISALSUL	R\$ 3,90	tres reais e noventa centavos	R\$ 339,30	trezentos trinta nove reais e trinta centavos
24.	ESPONJA DE AÇO COM FORMATO RETANGULAR: APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO EMBALAGEM COM 08 UNIDADES CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	879	PCT	ASSOLAM	R\$ 1,59	um real e cinquenta nove centavos	R\$ 1.397,61	um mil trezentos noventa sete reais e sessenta um centavos
25.	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10X75X23XMM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	594	PCT	ASSOLAM	R\$ 0,55	cinquenta cinco centavos	R\$ 326,70	trezentos vinte seis reais e setenta centavos
26.	FILME DE PVC: ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATOXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO, DIMENSÕES: 28CM X 30 M.	90	UND	GIO PACK	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 531,00	quinhentos trinta um reais
27.	FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA PARA LIMPEZA, ENFANELADAS DE AMBOS OS LADOS DIMENSÕES APROXIMADAS 30X60CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA/AMARELA, BORDAS ORVELOCADAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	654	UND	LIMPPANO	R\$ 1,85	um real e oitenta cinco centavos	R\$ 1.209,90	um mil duzentos nove reais e noventa centavos
28.	FRALDA DESCARTAVEL : TAMANHO G PARA CRIANÇAS DE 9 A 12 KG - CONTENDO 80 UNIDADES POR PACOTE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICO SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERA SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO BORDAS UMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEAVEIS NAS LATERAIS SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISIVEL, EM CADA PACOTE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	90	PCT	PAMPERS	R\$ 34,50	trinta quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.105,00	tres mil cento cinco reais



OK 400

0

OK

[Handwritten signature]

[Handwritten marks and signatures]

29.	FRALDA DESCARTAVEL : TAMANHO M PARA CRIANÇAS DE 7 A 9 KG - CONTENDO 90 UNIDADES POR PACOTE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICO SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERA SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO BORDAS UMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEAVEIS NAS LATERAIS SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISIVEL, EM CADA PACOTE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	30	PCT	PAMPERS	R\$ 39,20	trinta nove reais e vinte centavos	R\$ 1.176,00	um mil cento setenta seis reais
30.	FRALDA DESCARTAVEL : TAMANHO P PARA CRIANÇAS DE ATE 6KG - CONTENDO 100 UNIDADES POR PACOTE FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICO SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERA SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO BORDAS UMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEAVEIS NAS LATERAIS SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISIVEL, EM CADA PACOTE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	30	PCT	PAMPERS	R\$ 39,90	trinta nove reais e noventa centavos	R\$ 1.197,00	um mil cento noventa sete reais
31.	FRALDAS DESCARTAVEL: TAMANHO M - USO ADULTO DE ATE 40 A 70 KG - CONTENDO 50 UNIDADES POR PACOTE - CINTURA ATE 120 CM, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICO SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERA SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO BORDAS UMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEAVEIS NAS LATERAIS SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISIVEL, EM CADA PACOTE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	30	PCT	PAMPERS	R\$ 68,90	sessenta oito reais e noventa centavos	R\$ 2.067,00	dois mil sessenta sete reais
32.	FRALDAS DESCARTAVEL: TAMANHO G - USO ADULTO DE ATE 70 A 80 KG - CONTENDO 30 UNIDADES POR PACOTE - CINTURA ATE 120 A 150CM, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICO SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERA SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO BORDAS UMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEAVEIS NAS LATERAIS SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISIVEL, EM CADA PACOTE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	30	PCT	PAMPERS	R\$ 68,90	sessenta oito reais e noventa centavos	R\$ 2.067,00	dois mil sessenta sete reais
33.	FRALDAS DESCARTAVEL: TAMANHO EG - USO ADULTO ACIMA DE 80 KG - CONTENDO 26 UNIDADES POR PACOTE - CINTURA DE 150 A 160 CM, FORMATO ANATÔMICO DE CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 2 A 4 ELÁSTICO SEU REVESTIMENTO INTERNO DEVERA SER CONFECCIONADO DE POLPA DE CELULOSE E GEL ULTRA ABSORVENTE, COM DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO BORDAS UMIDAS ENTRE SI, FIXANDO A CAMADA INTERMEDIARIA, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE O USO E BARREIRA ANTI VAZAMENTO IMPERMEAVEIS NAS LATERAIS SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU TOXICAS, O REVESTIMENTO EXTERNO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO APROPRIADO DO TIPO FILME POLIETILENO, COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADAS APRESENTAR NOME E CRQ OU CRF DO RESPONSÁVEL, CERTIFICADO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO IMPRESSA E VISIVEL, EM CADA PACOTE EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E ORIGINAL DO FABRICANTE.	30	PCT	PAMPERS	R\$ 49,20	quarenta nove reais e vinte centavos	R\$ 1.476,00	um mil quatrocentos setenta seis reais
34.	GUARDANAPO DE PAPEL: NA COR BRANCA, MEDINDO 23,5 X 23,50 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	197	PCT	MASCOT	R\$ 0,79	setenta nove centavos	R\$ 155,63	cento cinquenta cinco reais e sessenta tres



OK

OK

0

Handwritten scribbles and marks on the right margin.

50	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA, FRAGÂNCIA COCO, EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	54	PCT	YPÊ	R\$ 8,49	oito reais e quarenta nove centavos	R\$ 458,46	quatrocentos cinquenta oito reais quarenta seis centavos
51	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA, FRAGÂNCIA: EUCALÍPTO, EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	338	PCT	YPÊ	R\$ 6,99	seis reais e noventa nove centavos	R\$ 2.362,62	dois mil trezentos sessenta dois reais e sessenta dois centavos
52	SABÃO EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, COMPOSTO A PARTIR DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA E GLICERINA, FRAGÂNCIA: NEUTRO, EMBALAGEM COM 05 BARRAS DE 200G CADA CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	338	PCT	YPÊ	R\$ 6,99	seis reais e noventa nove centavos	R\$ 2.362,62	dois mil trezentos sessenta dois reais e sessenta dois centavos
53	SABÃO EM PÓ: COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGÂNCIA: LAVANDA, CARGA E ÁGUA, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.114	PCT	BRILHANTE	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 13.256,60	treze mil duzentos cinquenta seis reais e sessenta centavos
54	SABÃO EM PÓ: EMBALAGEM DE 500G COM TENSOATIVO, BRANQUEADOR ÓPTICO, CONTROLE ESPUMA, PERFUME, DESCRIÇÃO NO ROTULO: NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TÉCNICO RESPONSÁVEL, INSTRUÇÕES DE USO, TELEFONE SAC, REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	290	PCT	BRILHANTE	R\$ 6,49	seis reais e quarenta nove centavos	R\$ 1.882,10	um mil oitocentos oitenta dois reais e dez centavos
55	SABONETE EM BARRA: SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO FRAGÂNCIAS DIVERSAS COM DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE 125 G, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	102	UND	LUX	R\$ 3,90	tres reais e noventa centavos	R\$ 397,80	trezentos noventa sete reais e oitenta centavos
56	SABONETE LÍQUIDO: ANTI-SEPTICO PARA ASSEPSIA, DE 1 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	481	LT	GRANADO	R\$ 22,49	vinte dois reais e quarenta nove centavos	R\$ 10.817,69	dez mil oitocentos dezesseis reais e sessenta nove centavos
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA LARGURA 75CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 90 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 6,0, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR PRETA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE.	260	PCT	REAL PLASTIC	R\$ 26,50	vinte seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.890,00	seis mil oitocentos noventa reais
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA LARGURA 90CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 1,15 CM, CAPACIDADE NOMINAL DE 200 LITROS, NA COR PRETA COM NO MÍNIMO 1M DE MICRAGEM, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE.	20	PCT	REAL PLASTIC	R\$ 35,90	trinta cinco reais e noventa centavos	R\$ 718,00	setecentos dezoito reais
59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS: ACONDICIONADO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE 1, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA LARGURA 49CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0 LITROS, NA COR PRETA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE.	228	PCT	REAL PLASTIC	R\$ 10,99	dez reais e noventa nove centavos	R\$ 2.505,72	dois mil quinhentos cinco reais e setenta dois centavos
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS: PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE 1, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA LARGURA 58CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 76 CM, MICRAGEM MÍNIMA DE 4,0 CAPACIDADE NOMINAL PARA 60 LITROS, NA COR PRETA EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE.	270	PCT	REAL PLASTIC	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 4.293,00	quatro mil duzentos noventa tres reais
61	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS: NA COR BRANCA LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 75 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SÍMBOLO DE MATERIAL "TOXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES " E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM A NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, COM PESO MÍNIMO DE 4,0KG.	60	PCT	REAL PLASTIC	R\$ 56,90	cinquenta seis reais e noventa centavos	R\$ 3.414,00	tres mil quatrocentos quatorze reais



Handwritten notes and signatures on the right margin of the page.

62	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS: NA COR BRANCA LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 63 CM LARGURA X 80 CM DE ALTURA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT. NBR 9191/2002, COM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES CONTANTES APLICÁVEIS, DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO O SIMBOLO DE MATERIAL "TOXICO", COM INSCRIÇÃO "RESÍDUOS INFECTANTES" E SUBCLASSE 6.1, DE ACORDO COM A NBR 7500/2004, ACONDICIONADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, COM PESSO MÍNIMO DE 4,0KG.	100	PCT	REAL PLASTIC	R\$ 32,40	trinta dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.240,00	tres mil duzentos quarenta reais
63	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO 250 ML: COM SUA FORMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, ESPECIFICAÇÕES CONTA NO ROTULO DA MBALAGEM.	50	UND	TRÁ LÁ LÁ	R\$ 12,49	doze reais e quarenta nove centavos	R\$ 624,50	seiscentos vinte quatro reais e cinquenta centavos
64	VASSOURA COM CERDAS GROSSAS DE NYLON: FIXAÇÃO REFORÇADA BASE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CERDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO E ROSQUEAVEL COM PONTEIRA PLÁSTICA MEDINDO 1,20 M.	88	UND	NOVIÇA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa nove centavos	R\$ 527,12	quinhentos vinte sete reais e doze centavos
65	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: 40CM, CABO DE 150 CM EM MADEIRA ROLIÇA, TUDO IMPERMEABILIZADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA: BLOCOS DA BESE EM MADEIRA OBS. MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRAO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.	289	UND	NOVIÇA	R\$ 6,99	seis reais e noventa nove centavos	R\$ 2.020,11	dois mil vinte reais e onze centavos
66	VASSOURA GARI 60 CM COM CABO: TAMANHO: 60 CM X 5,9 CM X 3,6 CM, CEPA DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA EMCAPADO COM PLÁSTICO, 1,40 M E 27 MM, CERDAS 0,80 MM PET. MIDIDA DA CERDA 7 CM.	41	UND	NOVIÇA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 364,90	trezentos sessenta quatro reais e noventa centavos
67	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: CABO COM 270 MM, CORPO DE PONTA ARREDONDADA COM 60 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO, CONTENDO NA PONTA ARREDONDADA DE 60 A 70 NÚCLEOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS SIMETRICAMENTE, DIÂMETRO DO NÚCLEO DE 4MM, CONTENDO EM CADA NÚCLEO 40 CERDAS SINTÉTICAS DE 30 MM DE COMPRIMENTO, DEVERA FAZER PARTE DO CONJUNTO UM COPO SUPORTE PARA APOIO DA VASSOURA COM OBJETIVO DE EVITAR RESPINGOS APÓS O USO, COPO COM DIÂMETRO INTERNO DE 90 MM E ALTURA INTERNA DE 90MM, OBS: MEDIDAS E QUANTIDADES ACIMA TOMADAS COMO PADRÃO MÍNIMO E TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO EM 5%.	116	UND	CONDOR	R\$ 4,99	quatro reais e noventa nove centavos	R\$ 578,84	quinhentos setenta oito reais e oitenta quatro centavos
68	VASSOURA PIAÇAVA COM CERDAS DE PLÁSTICOS MEDINDO 21 CM, COMPRIMENTO DA CERDAS MÍNIMO DE 11 CM, CABO EM MADEIRA, ROSQUEAVEL.	12	UND	NOVIÇA	R\$ 5,99	cinco reais e noventa nove centavos	R\$ 71,88	setenta um reais e oitenta oito centavos
Valor Global: Cento Setenta Um Mil Seiscentos Treze Reais e Cinquenta Seis Centavos							R\$ 171.613,56	OK

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A validade desta proposta será de 120 (cento vinte) dias

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (cinco) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Tarcísio Junior
Tarcísio Junior Muniz Paula
 Proprietário
 CPF: 871.581.593-53
 RG: 98031015604



T J M PAULA
T J M PAULA - ME
 CNPJ: 07.593.626/0001-06

reconheço a(s) firma(s) de Tarcísio Junior
 Por autenticidade Por semelhança. Dou fé Em testemunho SHV da verdade Massapê-CE, 15 de 05 de 2017
Silvia Helena Venâncio
 Inês de Mª. Gomes Vasconcelos Lima - Titular
 Silvia Helena Venâncio - Substituta
 VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



CARTORIO DO 2º OFICÍO
 Silvia Helena Venâncio
 Substituta Portaria 001/2005
 Massapê Ceará